



Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun

Motion angående kartläggning i syfte att öka antalet familjedaghem

Förslag till beslut

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta

att

- ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att göra en kartläggning i syfte att öka antalet familjedaghem. Kartläggningen bör innehålla information om vad kommunen gör för att rekrytera egna dagbarnvårdare, hur informationen till föräldrar om familjedaghem ser ut, hur informationen ser ut om möjligheten att starta familjedaghem samt vilka hinder familjedaghem upplever för att klara sin verksamhet.
- ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utifrån kartläggningen återkomma till kommunfullmäktige med förslag på eventuella åtgärder för att öka antalet familjedaghem.

Bakgrund

För att alla föräldrar ska hitta ett alternativ som passar just dem och deras barn måste det finnas en väl utbyggd barnomsorg med olika alternativ. Kristdemokraterna vill att det ska finnas en mångfald av barnomsorgsformer med olika inriktning och huvudmän: förskolor, familjedaghem (som tidigare kallades dagmammor och numera går under begreppet pedagogisk omsorg) och fritidshem. Familjedaghemmen bedrivs oftast i dagbarnvårdarens eget hem.

Dagbarnvårdare kan ha olika bakgrund. En del har arbetat länge med barnomsorg, andra har tidigare arbetat i förskolan. Som dagbarnvårdare kan man vara anställd av kommunen eller ha ett eget företag. Familjedaghem erbjuder vanligen mindre barngrupper, ofta i hemmiljö. År 2018 var den genomsnittliga barngruppsstorleken fem barn i pedagogisk omsorg. Nästan hälften av barngrupperna bestod av 5–6 barn. Drygt var fjärde barngrupp hade 1–4 barn. För många barn och föräldrar innebär detta en särskild trygghet och ett lugn som är svårt att få inom förskolan. I familjedaghemmet blir det vanligtvis en person som barnet knyter an till. För många är detta ett positivt alternativ, särskilt för de allra yngsta.

Trots införandet av en barnomsorgspeng och fri etableringsrätt ger dagens regelverk ett stort utrymme för kommuner att på olika sätt förhindra den typ av verksamhet som föräldrarna egentligen efterfrågar. Familjedaghemmen marknadsförs inte alltid på kommunernas hemsidor, vilket gör att det är få föräldrar som känner till möjligheten, och i vissa fall avstår kommunen från att försöka rekrytera nya dagmammor när de äldre går i pension.

Det finns idag en tendens att kommunerna prioriterar förskoleverksamheten framför familjedaghem, vilket gör att familjedaghemmen minskar samtidigt som barngrupperna i förskolan blir allt större. Kristdemokraterna ser en risk att förskolan prioriteras högre än principen att erbjuda barnomsorg som ligger i linje med föräldrarnas önskemål och barnens behov.

Förslag

För att detta inte ska bli fallet i Sundsvalls kommun så bör en kartläggning göras i syfte att öka antalet familjedaghem. Kartläggningen bör innehålla information om vad kommunen gör för att rekrytera egna dagbarnvårdare, hur informationen till föräldrar om familjedaghem ser ut, hur informationen ser ut om möjligheten att starta familjedaghem samt vilka hinder familjedaghem upplever för att klara sin verksamhet.

Underskrift



Ronja Brusell Strid (KD)



Victor Strand (KD)



Johan Sundström (KD)



Polina J. Larsson (KD)